## ADVANCED READING COMPREHENSION TEST

### PROSE

Mark the correct answers on the Scantron sheet based upon the passage below.

Passage A:

Cicero Incurs the Enmity of the Upper Class by Accusing Verres

1           Quaeret aliquis fortasse: “Tantumne igitur labōrem, tantās  
2 inimicitias tot hominum suscepturus es?” Nōn studiō quidem hercule ullō  
3 neque voluntate; sed nōn idem licet mihi quod eīs quī nōbilī genere nātī sunt,  
4 quibus omnia populī Rōmānī beneficia dormientibus dēferuntur; longē aliā  
5 mihi lēge in hāc civitate et condiciōne vīvendum est. Venit mihi in mentem  
6 M. Catōnis, hominis sapientissimī et vigilantissimī; quī cum sē virtūte, nōn  
7 genere, populō Rōmānō commendārī putāret, cum ipse suī generis initium ac  
8 nōminis ab sē gignī et prōpagārī vellet, hominum potentissimōrum suscepit  
9 inimicitias, et maximīs labōribus suis usque ad summam senectūtem  
10 summā cum glōriā vixit. Postea Q. Pompeius, humilī atque obscurō locō  
11 nātus, nōne plūrimīs inimicitias maximisque suis periculīs ac labōribus  
12 amplissimōs honōrēs est adeptus? Modo C. Fimbriam, C. Marium, C. Coelium  
13 vīdimus nōn mediocribus inimicitias ac labōribus contendere, ut ad istōs honōrēs  
14 pervenirent ad quōs vōs per lūdum et per neglegentiam pervēnistis. Haec eadem  
15 est nostrae ratiōnis regiō et via; hōrum nōs hominum sectam atque īstitūta  
16 persequimur.

17           Vidēmus quanta sit invidia quantōque in odiō apud quōsdam nōbilēs  
18 hominēs novōrum hominum virtūs et industria; sī tantulum oculōs deiecerimus,  
19 praestō esse insidiās; sī ūllum locum aperuerimur suspiciōnī aut crīmīnī,  
20 accipiendum statim vulnus esse. Semper nōbīs vigilandum, semper labōrandum  
21 vidēmus. Inimicitiae sunt, subeantur; labor, suscipiātur. Etenim tacitae magis  
22 et occultae inimicitiae timendae sunt quam indictae atque apertae. Hominum  
23 nōbilium nōn ferē quisquam nostrae industriae favet; nūllīs nostrīs officiīs  
24 benevolentiam illōrum adlicere possumus; quasī naturā et genere diiunctī sint,  
25 ita dissident ā nōbīs animō ac voluntate. Quārē quid habent eōrum inimicitiae  
26 periculī, quōrum animōs iam ante habueris inimicōs et invidōs quam ūllās  
27 inimicitias suscepis?

gignō, gignere – to cause, give rise to  
tantulum = in the least, so little  
adliciō, adlicere = to attract  
dissideō, dissidēre = to disagree with

prōpagō, prōpagāre – to extend, spread  
secta, ae, f. = path, course  
praestō esse = to be on hand

1. quaeret in line 1 means